
j.0  
violo PI' 

lila de N»  

e iNa vat iNa 

,5„ÜBLICA DEL peRo  

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA 
N°,164 -2019-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE 

Lima, 2 2 AGO. 2019 

-;«- • • I z :4.,soesou• maiwictrie 
I •-• out . Amo mili 

UNIDA: LF. TECISOLOGIAS DE 
LA INFDRIEACI011 

2 3 AGO 2019 

RE MIDO 
11E4 	.... 

.... 
VISTOS: 

El Memorando N° 1862-2019-MINAGRI-DVDIAR-AGRORURAL-DE/OA de la Oficina de 
Administración, el Memorando N° 151-2019-MINAGRI-DVDIAR-AGRORURAL-DE/0A-UTI de la 

Gro Rus Unidad de Tecnologías de la Información, el Informe Técnico N° 027-2019-MINAGRI-DVDIAR-
GRORURAL-DE/OA-UTI-COA Unidad V° o 	 de la 	 Tecnologías de 	 de la Información, el Memorando N° 
00-2019-MINAGRI-DVDIAR-AGRORURAL-DE/OAL 	de 	la 	Oficina 	de 	Asesoría 	Legal; 	el 
em orando 	N° 	1689-2019-M I NAGRI-DVD IAR-AGRORURAL-DE/OA 	de 	la 	Oficina 	de 

oIR Administración, el Informe N° 2068-2019-MINAGRI-DVDIAR-AGRORURAL-DE/0A-UAP de la 
Unidad de Abastecimiento y Patrimonio, el Memorando N° 135-2019-MINAGRI-DVDIAR-
AGRORURAL-DE/OA-UTI de la Unidad de Tecnologías de la Información, el Informe Técnico N° 
019-2019-MINAGRI-AGRORURAL-DE/OA-UTI/MSY de la Unidad de Tecnologías de la 
Información; y el Informe Legal N° 254-2019-MINAGRI-DVDIAR-AGRORURAL-DE/OAL de la 
Oficina de Asesoría Legal y; 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo a la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto Legislativo N° 
997, el Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural - AGRORURAL es una unidad ejecutora 
del Ministerio de Agricultura y Riego - MINAGRI, la misma que tiene por objetivo promover el 
desarrollo agrario rural, a través del financiamiento de proyectos de inversión pública en zonas 
rurales en el ámbito agrario en territorios de menor grado de desarrollo económico; 

Que, mediante Memorando N° 135-2019-MINAGRI-DVDIAR-AGRORURAL-DE/0A-UTI de la 
Unidad de Tecnologías de la Información se remite a la Unidad de Abastecimiento y Patrimonio las 
especificaciones técnicas actualizadas para la adquisición de consumibles de la sede central de 
AGRORURAL a través del Informe Técnico N° 019-2019-MINAGRI-AGRORURAL-DE/0A-
UTI/MSY, adosándose asimismo, el Informe Técnico de Estandarización de suministros para 
equipos de impresión y multifuncionales con tecnología tipo laser, ello en atención a lo señalado en 
el numeral 7.3 de la Directiva N° 004-2016-OSCE/CD "Lineamientos para la Contratación en la que 
se hace referencia a determinada marca o tipo particular"; 

Que, a través del Informe N° 2068-2019-MINAGRI-DVDIAR-AGRORURAL-DE/OA-UAP, la 
Unidad de Abastecimiento y Patrimonio recomienda que corresponde estandarizar el uso de 
suministros (consumibles, repuestos y accesorios) originales para el servicio de impresión en 



general, siendo que los mismos deberán ser originales y manufacturados por los fabricantes de los 
equipos preexistentes; 

Que, en atención al Memorando N° 600-2019-MINAGRI-DVDIAR-AGRORURAL-DE/OAL 
expedido por la Oficina de Asesoría Legal, el Área de Patrimonio procedió a validar cuáles eran los 
equipos susceptibles de aplicación para la estandarización del uso de suministros a través del 
Informe N° 110-2019-MINAGRI-DVDIAR-AGRORURAL-DE-0A-UAP/CP, equipos que se 
encuentran especificados en el Informe Técnico N° 027-2019-MINAGRI-AGRORURAL-DE/0A-
UTI/COA expedido por la Unidad de Tecnologías de la Información, verificando y actualizando el 
anexo N° 01 que forma parte del Informe Técnico de Estandarización de suministros para equipos 
de impresión y multifuncionales con tecnología tipo laser; 

Que, por medio del Memorando N° 1862-2019-MINAGRI-DVDIAR-AGRORURAL-DE/OA, la 
Oficina de Administración procede a remitir el expediente de estandarización con la finalidad de que 
esta Oficina de Asesoría Legal proceda a expedir la opinión legal correspondiente; 

Que, de acuerdo al numeral 29.4 del artículo 29 del Reglamento de la Ley de Contrataciones 
del Estado aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, se establece lo siguiente "En la 
definición del requerimiento no se hace referencia a fabricación o procedencia, procedimiento de 
fabricación, marcas, patentes o tipos, origen o producción determinados, ni descripción que oriente 
la contratación hacia ellos, salvo que la Entidad haya implementado el correspondiente proceso de 
estandarización debidamente autorizado por su Titular, en cuyo caso se agregan las palabras "o 
equivalente" a continuación de dicha referencia."; 

Que, en este orden de ideas, la Directiva N° 004-2016-OSCE/CD "Lineamientos para la 
FI Contratación en la que se hace referencia a determinada marca o tipo particular", se señala en el 

segundo párrafo del numeral 6.1 de dicha norma que se entiende por estandarización, al proceso 
de racionalización consistente en "ajustar a un determinado tipo o modelo los bienes o servicios a 
contratar, en atención a los equipos preexistentes"; entiéndase por equipos prexistentes a aquellos 
sobre los cuales, en atención a sus características técnicas, se realizará la adquisición de bienes 
consumibles (accesorios a estos) para su operatividad; 

cízi-14.1,\  

0"'" 

Que, el numeral 7.3 de la Directiva N° 004-2016-OSCE/CD "Lineamientos para la 
Contratación en la que se hace referencia a determinada marca o tipo particular", se establece 
cuáles son los requisitos que debe contener el Informe Técnico de Estandarización, a saber: 

Y' 
ar 
 

C4,111YOCROS  
Oficina l'e  

a) La descripción del equipamiento o infraestructura preexistente de la Entidad; la misma 
que se encuentra contenida en el Informe Técnico N° 027-2019-MINAGRI-AGRORURAL-
DE/0A-UTI/COA, conforme ha sido explicado en el cuarto considerando de la presente 
Resolución Directoral Ejecutiva. 

b) De ser el caso, la descripción del bien o servicio requerido, indicándose la marca o tipo 
de producto; así como las especificaciones técnicas o términos de referencia, según 
corresponda; en el presente caso, los términos de referencia se encuentran contenidos 
en el Memorando N° 135-2019-MINAGRI-DVDIAR-AGRORURAL-DE/0A-UTI, adosado 
al Informe Técnico N° 019-2019-MINAGRI-AGRORURAL-DE/OA-UTI/MSY. En el anexo 
N° 01 de las especificaciones técnicas se señala la marca de los bienes preexistentes y 
el tipo de producto que necesita el mismo. 



c) El uso o aplicación que se le dará al bien o servicio requerido; de acuerdo al segundo 
párrafo del numeral IV del Informe Técnico de Estandarización se señala que "(...) se 
requiere una buena calidad de impresión, minimizar las fallas operativas de los equipos 
de impresión y fotocopiado; y para ello es necesario adquirir suministros (consumibles, 
respuestos y accesorios) originales para las impresoras tipo laser y equipos 
multifuncionales, garantizando así la continuidad operativa de las dependencias de 
AGRORURAL, y por ende la satisfacción del ciudadano en los servicios brindados." 

d) La justificación de la estandarización, donde se describa objetivamente los aspectos 
técnicos, la verificación de los presupuestos de la estandarización antes señalados y la 
incidencia económica de la contratación; Todos estos componentes se encuentran 
desarrollados en el numeral V del Informe Técnico de Estandarización, donde 
básicamente se señala que técnicamente los fabricantes de todas las marcas de 
impresoras tipo laser, equipos multifuncionales, recomiendan el uso de suministros 
(consumibles, repuestos y accesorios) originales, a fin de obtener impresiones de calidad, 
garantizar el rendimiento óptimo de los equipos y prolongar el tiempo de vida útil de los 
equipos. 

Para ello se adjuntan los enlaces web de distintos fabricantes de los bienes descritos 
(cinco), entre los que se encuentran la marca Xerox y HP que son las marcas de los 
bienes preexistentes de la Entidad, En dichos documentos se señala lo apuntado en el 
párrafo precedente. 

Asimismo, la Entidad posee bienes preexistentes que se encuentran detallados en el 
Anexo N° 01 del Informe Técnico de Estandarización; y, como se puede apreciar, los 
bienes a contratar son accesorios o complementarios, puesto que éstos garantizan la 
funcionalidad y operatividad de los mismos. 

Por último, la incidencia económica, se refleja en que de no realizar este tipo de 
contratación, los equipos podrían perder la garantía y su período de vida útil se reduciría, 
afectando con ello la inversión realizada en la adquisición de los equipos de impresión y 
multifuncionales. 

e) Nombre, cargo y firma de la persona responsable de la evaluación que sustenta la 
estandarización del bien o servicio, y del jefe del área usuaria. En este caso el 
responsable de la evaluación es el Técnico Mario Sihua Yupanqui, personal de soporte 
técnico de la Unidad de Tecnologías de la información; así como el Ing. César Augusto 
Ojeda Pacheco, Sub Director de la Unidad de Tecnologías de la Información (área 
usuaria). 

f) Fecha de elaboración del informe técnico; el mismo que se dio el día 16 de julio de 2019. 

(.1) 
Que, el Informe Técnico de Estandarización elaborado por la Unidad de Tecnologías de la 

'Información (área usuaria) cumple con todos los requisitos legales establecidos en la Directiva N° 
004-2016-0SCE/CD "Lineamientos para la Contratación en la que se hace referencia a determinada 
marca o tipo particular"; y, adicionalmente, el área técnica, en este caso la Unidad de Abastecimiento 
y Patrimonio a través del Informe N° 2068-2019-MINAGRI-DVDIAR-AGRORURAL-DE/OA-UAP 
sugiere que se proceda con la estandarización para la adquisición de suministros (consumibles, 

puestos y accesorios); 

Que, en atención a lo señalado en el Informe Legal N° 254-2019-MINAGRI-DVDIAR-
AGR RURAL-DE/OAL de la Oficina de Asesoría Legal así como a lo expuesto en los considerandos 
sexto, sétimo, octavo y noveno de la presente Resolución Directoral Ejecutiva, resulta procedente 
aprobar el proceso de estandarización materia de análisis por encontrarse de acuerdo al Texto Único 
Ordenado de la Ley de Contrataciones del Estado Ley N° 30225 aprobado por Decreto Supremo N° 



PROGRAMA DE 
AGRARIO 

IVO 

082-2019-EF y el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 344-2018-EF; 

De conformidad con el Decreto Legislativo N° 997, modificado por la Ley N° 30048, Ley de 
• '-ó—ii(721";\ Organización y Funciones del Ministerio de Agricultura y Riego, y en uso de las atribuciones 

<\ conferidas por la Resolución Ministerial N° 0015-2015-MINAGRI que aprueba el Manual de 

/ 	 ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el Proceso de Estandarización para la Adquisición de 
Consumibles para impresoras de la Sede Central de AGRORURAL, según el detalle del Anexo 01, 

' que forma parte integrante de la presente Resolución Directoral Ejecutiva. 

ARTICULO SEGUNDO.- - La estandarización a que se refiere el artículo precedente es 

aprobada por un periodo de tres (03) años, la cual quedará sin efecto en caso varíen las condiciones 
o kurs-:-,, \ que determinaron su aprobación. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER la notificación de la presente Resolución Directoral 
Ejecutiva, a la Unidad de Abastecimiento y Patrimonio y la Oficina de Administración. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER la publicación de la presente Resolución Directoral 
Ejecutiva en el portal institucional del Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural — AGRO 

,RURAL, www.aciforural.qob.pe. 

/ 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

ING 	GUELINE QUIOTAi A FLORES 
I-IzF_CTORA 	TIVA 

,155 
Operaciones del Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural — AGRORURAL del Ministerio de 

f Agricultura y Riego, con los vistos de la Unidad de Abastecimiento y Patrimonio, de la Oficina de 
Administración, de la Oficina de Asesoría Legal y de la Dirección Adjunta; 

SE RESUELVE: 

CUT: 7 2.55 



O 

z 

R
EL

A
C

IO
N

  D
E

  IM
PR

ES
O

R
A

S 
D

E 
A

G
R

O
R

U
R

A
L 

SE
D

E 
C

EN
TR

A
L 

c
y a

n  O  2 	— 
O1 	.6:  

Z 	E < 

c 
O 
co 

C
on

te
ne

do
r  

N
e

g r
o

  

A
m

ar
ill

o
  

M
ag

en
ta

  

O 
>, o  

13 
C o 
, 
E crs 

cr) 
u_ a) _z  

o  
rE cu 
E 
< 

a) c» cts 
 C as b5 c o 

H 

1-15 
5 
H 

C
O

D
IG

O
 

C
O

N
S

U
M

IB
LE

 

0
0
6
R

0
1
4
6
1
 

00
6R

01
46

2 

0
0

6
R

0
1

4
6

1
 

00
6R

01
46

2 co ..1- 
o 
f: 

o 
O 0

0
6
R

0
1
4
6
4
 

co 
o en .,- 
f2 
CO 
0 
O 

Oo
 

C
E

41
0X

 

C
E

41
2A

  < (-9 
.1- 
11.1 
o 

.- ,-- 
•:1- 
LIJ 
o 

 co ‘- ,- 
o 
(r 
(.0 
O 
O 

•,-- o) u-) 
o 
W 
C9 
,-- 
o 12

6K
29

40
4 

C
E

34
0A

 

C
E

34
2A

 

C
E

34
3A

 

C
E

34
1A

 

C
F

28
0X

 

C
F

28
0X

 

oo 
 

(O 

O 
CO Lo 
c)  
NI 
N 
N 
, i- r-- 7

4
2
2
2
3
5
8
0
1
4
3
.  

7
4

2
2

2
3

5
8

0
1

3
8

 

O") 
0 
N 
00 

c-) Lo 
N 
N 
N 
,a- N- 

O 

N  

0 
,- 

,-- 

CO u) r) 
N 
N 
,r. 1.-- 74

22
23

58
01

67
 

M
O

D
E

LO
 	

S
E

R
IE

 

•  

W
C

- 7
12

0 	
X

M
K

29
42

72
 

W
C

- 7
2

2
0

 	
33

27
65

34
73

 

LJ
- C

o l
or

  P
ro

  4
0

0
- 

C
N

D
8F

B
44

JY
 

M
47

5d
w

  

W
C

- 5
32

5 	
33

22
37

27
00

 

L
J-

7
0

0
- C

ol
o

r-
 	

M
X

H
C

H
76

1G
0 

M
F

P
_

M
77

5 

Je
fa

tu
ra

 	
Im

p r
es

or
a  

M
ul

ti f
un

ci
ón

 	
H

P
 	

L
J-

40
0 

M
F

P
 M

42
5d

n 	
C

N
D

8F
30

9D
W

 
C

O
M

IT
É

 D
E

 C
O

N
T

R
O

L
 LA

S
E

R
 M

U
LT

IF
U

N
C

IO
N

  
H

P
 	

M
F

P
 4

00
 	

C
N

F
8G

B
K

C
LX

 
IN

T
E

R
N

O
 	
B

N
 
 

M
A

R
C

A
 

X 
O 
w u..1 
X 

X 
O 
Et LL.1 
X 

a. 
m 

X
E

R
O

X
 

a_ 
1 

D
E

S
C

R
IP

C
I Ó

N
 D

E
 

E
Q

U
IP

O
  

c 
:2 4.) c 
2 -..7, 
3 
2 
2 O N 
2 o_ 
E Im

p r
es

or
a  

M
ul

t if
u
n
ci

ón
  

Im
p r

es
or

a  
M

u
lt i

fu
n
ci

ón
  

Im
p r

es
or

a  
M

u
lt i

fu
n
ci

ón
  

Im
p r

es
or

a  
M

u
lt i

fu
n

ci
ón

  

S
U

B
-D

IR
E

C
C

IO
N

 

D
E

 

A
S

E
S

O
R

E
S

 

z 
O 
5 
O 
W 
rt 
0 

Lu 
O 

.. .1)1. ?.üliClib, 
‘,. amo (payo, p. 

Nn r 	O0 -ork. 
.14„ 

rl 



A
N

E
X

O
 N

° 
0
1

 
R

E
L

A
C

IO
N

 D
E

 IM
P

R
E

S
O

R
A

S
 D

E
 A

G
R

O
R

U
R

A
L

 S
E

D
E

 C
E

N
T

R
A

L
 

LU 
-I 

2 
01 

o 
O , 

07 CU
 

Z
 N

eg
ro

  

A
m

ar
il l

o
  

c a) 13) 
(13 

= _ --, 
O 

1 
o 

F... 

T
am

bo
r  

F
us

or
  

(1) 
Z 
cn 

2. 

E < M
ag

en
ta

 	
I
 

T
on

er
  

T
o n

er
  

T
am

bo
r  

F
us

or
  

T
on

e
r  

T
am

bo
r 

 

o 
= u_ 

c 
O 

1— Ta
m

bo
r 

 

F
us

or
  

G
O

DI
G

O
 

C
O

N
S

U
M

IB
L
E

  

C
E

-2
6

0X
 

(Ni 
(O , 
W 
O C

E
- 2

63
A

 

C
E

- 2
61

A
  o 

co 
.,- o Ir 
co 
0 
0 

— 
Cr) (0 

 
0 o tr 
c9 
s- 
0 12

6 K
29

40
4 

C
F

-4
00

X
- K

 

X 
N o .7 
LL 
O C

F
- 4

03
X

- M
 

C
F

-4
01

X
- C

 

.,- ,-- .,-
. 

Q
75

5
3X

 o 
CID 

s 
W 
CC 
0 
0 

— 
O) (0 

 

E 
Cr 
OD 
s- 
O 12

6 K
29

40
4 ,t- 

(0 

is 
Cr 
(O 
0 
0 0

13
R

00
67

5  O) 
CO
'7' 

o o 
W 
(3) 
0 
.- 

o 
(O 

s 
IY 
CC) 
0 
0 

6) 
LO o 
CC 
r") 

5 12
6K

29
40

4
 

C
O

D
.  P

A
T

R
IM

O
N

IA
L
 

74
08

41
00

05
1

4
 

74
22

23
5

80
1

9
1

 V
 

7
4

2
2

2
3

5
80

27
3

`7
-
 

74
08

41
00

02
28

 

74
22

23
58

01
04

L"
'
 

74
22

23
58

02
77

 

74
22

23
5

80
21

5 

w 
C1 W 
u) 

O o co 
cin 
0 
LO 
LL --, 

ox
 

3
3

2
2

4
7

1
8

9
 t

,  

2 
1 
17) 
03 
z > B

R
B

S
7 C

6
G

3K
 

33
22

26
46

14
 

1A
G

9 2
18

1
2

•  

co  cm o co •1- Ni 
N r, r) 

I  
M

O
D

E
L

O
 

C
P

- 4
52

5  

W
C

- 5
32

5 

M
27

7 d
w

  

Z 
'F' 

Ñ 
O_ 

Lo 
N OD 
in 
CS 

A
lta

  L
in

k 
-  

B
80

65
 

in 
N cn 
Lo 
6 

M
A

R
C

A
  

a 
2 

X
E

R
O

X
 

ti 
2 

d
H

  

X
E

R
O

X
 

X
E

R
O

X
 

X 
O 
1Y
W 
X 

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 D

E
 

E
Q

U
IP

O
 

Im
pr

es
or

a  
C

ol
or

  

L
A

S
E
R

 M
U

LT
IF

U
N

C
IO

N
 

B
N

 

LA
S
E

R
 M

U
LT

IF
U

N
C

IO
N

 
C

O
LO

R
 

LA
S

E
R

 J
E

T
 

L
A
S

E
R

 M
U

LT
IF

U
N

C
IO

N
 

B
N

 

L
A

S
E

R
 M

U
LT

IF
U

N
C

IO
N

 

B
N

 

LA
S

E
R

 M
U

LT
IF

U
N

C
I O

N
 

B
N

 

S
U

B
-D

IR
E

C
C

IO
N

  

Im
a

ge
n

  

< 
O 

O 
< 
a 
1 
CE 
H 
z 
O 
O 

5 
o w 

_ 

a. (  

a) cr) cc) 
E 

..'*.Z.11,. 

coatpp I ' 
.z., 

1u 	- 
4.• 	 by., r,,,,, 	7.---- 

91-11C, 
sk.  

00 



A
N

E
X

O
 N
°
 0
1
 

R
E

LA
C

IO
N

 D
E

 I
M

P
R

E
S

O
R

A
S

 D
E

 A
G

R
O

R
U

R
A

L
 S

E
D

E
 C

E
N

T
R

A
L

 

G
O

D
IG

O
 	

C
O

N
S

U
M

IB
L

E
 

C
O

N
S

U
M

I B
L
E

 
2 	-,r•- o) 
Z 	(c 
Z 	E 

< M
ag

en
ta

  

c 
>, 
O 
to 1 

o E- 
c 

T
am

bo
r  

F
us

or
  

T
on

er
  

T
am

bo
r  

F
us

or
  

T
on

er
  

T
am

bo
r  

F
u
so

r  

15 

T
am

bo
r  

F
us

or
  

T
on

er
  

T
on

er
  

T
am

bo
r 

 

,_ 
u) z 

T
on

er
  

Y 
X , 
O 
O 
"7 U_ 
O C

F
- 4

0
2

X
- Y

 

C
F

- 4
03

X
- M

  
O 
X 
o 
1- 
U_ 
O 

o 
<1)  s- 
O 
cc co o o 

Loa)  O 
O 
ct 
c, 
o 12

6
K

2
9

4
0 4

 

o 
CO 
,-- 
Z75 

O)  
o 

co
O 

a-- 
O) 
LO 
8 w C -, 
o 12

6K
29

4
0 4

 

..:1-  
0 
0 
'5 
cc 
CO 

o 0
13

R
00

67
5  o) 

CO 
O o. 
CC 
O) 
O 

o 
CO 

o 
CO 
0 o 0

1
3
R

0
0
5
9
1
  

12
6K

29
40

4 

C
F

28
0 X

 o 
(O 
,-- 
,- o 
CC 
O)  o 

CM
,-  
LO 
O o 
CC r, 
o 12

6 K
2
9 4

0 4
 

C
C

36
4X

 

C
O

D
.  P

A
T

R
IM

O
N

IA
L

 

co r-- 
NI 
O 
CO 
II" co cv 
N 
CV •a-  N- 74

2
2
2
3
5
8
0
1
3
5
 i/
 

74
2
2

23
58

01
28

  
k-

 

7
4
2
2
2
3
5
8
0
2
8
1
 

/
  
7

4
2

2
2

3
5

8
0

1
3
0

 

7
4

2
2

2
3

5
8

0
0

5
1

 ,
  

7
4

2
2

2
3

5
8 0

13
2 co o 

0 
O 
0 o 
7r 
CO 
O •cr r-- 

Lü 
E 
Lti 
U) 

--) 
N 

Fn 

o° 
z 
> 33

2
2

3
7

2
5

5
7

 t"
 

33
22

37
28

40
 

1A
G

92
18

18
 

33
2-

23
72

78
6
/ '
 

C
N

B
6

D
B

B
H

4M
 

33
22

37
2
6
9
7
 V

 

JP
F

F
3

0
4

6
5

2
9

1
  

M
O

D
E

LO
 

N- r-- c ",. 2 
2 W

C
- 5

32
5 

W
C

-5
32

5
  

A
lta

  L
in

k-
B

8
0 6

5
 

W
C

-5
32

5 

M
F

P
 4

00
 

Lr) 
N co 
9 
O 

Z 
Lo 
o ,e 

< 
O 
< 

O_ 
S 

X
E

R
O

X
 

X
E

R
O

X
 

X
E

R
O

X
 

X
E

R
O

X
 

X
E

R
O

X
 

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
  D

E
  

E
Q

U
IP

O
 

Z 
O 
O 
Z 
u_ W 
I= O _J —I 
D O 
2 O 
Cr 
u.i 
co 
< _1 LA

S
E

R
  M

U
LT

IF
U

N
C

IO
N

 
B

N
 

LA
S

E
R

 M
U

LT
IF

U
N

C
IO

N
 

B
N

 

LA
S

E
R

 M
U

LT
IF

U
N

C
IO

N
 

B
N

 

LA
S

E
R

 M
U

LT
IF

U
N

C
IO

N
 

B
N

 

L
A
S

E
R

 M
U

LT
IF

U
N

C
IO

N
 

B
N

 
 

W
O

R
K

C
E

N
T

R
E

 

LA
S

E
R

 B
N

  

S
U

B
- D

IR
E

C
C

IO
N

 >- 
O I— o 
Z — uj Z 
2 ° — 2 
(...) — 
iu 
CO H 
CO 1̀  
<C Cl-c0 
< 

C
O

N
T

R
O

L 
P

A
TR

IM
O

N
IA

L 

S
E

R
V

IC
IO

S
 

G
E

N
E

R
A

L E
S

 
 

T
R

A
M

IT
E

 

z 
O 
F..") 
u 
11.1 
ir 

LC 
O(1) 

Z 
O 
5 
< 
k--
co 
2 

0 
‘1.1  

ing,Ob  
s Sub ),,e,z1'' 

PrO‘e- 



A
N

E
X

O
 N
'
 0
1

 
R

E
LA

C
I O

N
 D

E
 IM

P
R

E
S

O
R

A
S

 D
E

 A
G

R
O

R
U

R
A
L

 S
E

D
E

 C
E

N
T

R
A

L
 

gli
iff

la
l li

e
l l
.1

111
11111

111
111

11 11
111

111
1111

111 0 

C
O

N
S

U
M

IB
LE

 

N 

T
am

bo
r  

F
us

or
  

T
o n

er
  

T
on

er
  

T
am

bo
r 

 

F
u

so
r  

T
on

er
  

T
am

bo
r  

F
us

or
  

T
O

N
E

R
 

13 
o 
H T

on
er

  

T
am

bo
r  

F
us

or
  

T
on

er
  

T
am

bo
r  

F
us

or
  

T
on

er
  

T
on

er
  

K
it  

M
n

to
 

 

d 1 
o 
H 

tu 
-.1 

o 03 
I 

O <i) 
V Z 

0 O 

(0  
7 

(2, 
O 

e 
c •.- ) 

12
6K

29
40

4 

,-
 

C
C

36
4X

  (9

O
 

 

E z 
— 

Cr 

O  

9) 

O 
LI) 

Cr 
c•-> 

O 1
2
6
K

2
9 4

04
 

•1-  
O 
(O 

Cr 
co 

O O 01
3

R
0
0
6
7
5
 

O) 
•zt 
CO 
0 

Cr 

oc)  
n- 

< 
(-9 

C \ I 
u_ 

(-) 

55
X

 

O 
CO 
s-  
,- 
0 
Cr 
CO 
0 
O 

O) 
ID 
O 
0 
Cr 
CO 

O 12
6K

29
40

4 O 
(O 
.- 
.--- 
O 
Cr 
CO 
O 
O 

,-- 
O) 
LO 
O 
0 
L 
Cn 
.-
O 12

6K
29

40
4  

55
X

 

C
F

21
4X

  

C
F

23
5-

6
7

9
0

8
  

55
X

 

X 
LO u) 

C
O

D
.  P

A
T

R
IM

O
N

IA
L

  

7
4

2
2

2
3

5
8

0
1

3
1

 
✓

1
 

.4-, o 
o o o o 
ir  cc, o ,r.  
N- 74

22
23

58
00

64
  V

 

7
4

2
2

2
3

5
80

27
4
 V

 

7
4

2
2

2
3

5
80

24
7 

 

7
42

22
35

00
1
4
5
 /

  

74
2
2
2
3
5
8
0
2
1
6
 /
 

74
2

2
2
3
5
8
0

12
9  

74
22

2
3
5
8
0
2
9
9

' 

74
22

23
58

0
18

4 

74
22

23
58

02
7

9 

7
4
2
2
2
3
5
8
0
2
9
8
 

tu 
CE 
lu 
U) 

33
22

37
2
7
7
8
  

1.  

JP
F

F
30

65
04

 

3
3
2
2
2
4
5
7
0
9
 v
 

35
25

79
58

5 

C
N

B
8 H

4
16

D
C

 u  

C
N

B
7G

5 V
7

81
 

33
22

47
27

8
0 

33
22

3
7
2
7
1

9
.  

C
N

D
K

L4
27

83
  

M
X

C
C

H
3 Y

1H
F

 

C
N

C
K

K
8C

96
Q

 

C
N

D
K

L2
J2

V
7  

M
O

D
E

L
O

  

LI, 
Csl 
U) 

40
15

N
 

W
C

-5
3

25
 

r- r>
 

A
lta

  L
in

k 
-  B

8
0

6
5

 

M
F

P
-M

 2
55

 

LJ
P

R
O

  M
F

P
 -

M
52

1
D

N
 

X
E

R
O

X
 U) 

CN 

M
-5

21
dn

  

LO 
cm 

M
-5

21
dn

  

M
-5

21
dn

  

M
A

R
C

A
  

X
E

R
O

X
 

X
E

R
O

X
 

X
E

R
O

X
 

d
H

  

W
C

- 5
32

5 

X
E

R
O

X
 

d
H

 2 

d
H

  

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 D

E
  

E
Q

U
IP

O
 

LA
S

E
R

 M
U

LT
IF

U
N

C
IO

N
 

B
N

 

LA
S

E
R

 P
 

LA
S

E
R

 M
U

LT
IF

U
N

C
IO

N
 

B
N

 

LA
S

E
R

 M
U

LT
IF

U
N

C
IO

N
 

B
N

 

L
A

S
E

R
 JE

T
 P

R
O

 

LA
S

E
R

 M
U

LT
IF

U
N

C
IO

N
 

B
N

 
 

L
A

S
E

R
 M

U
LT

IF
U

N
C

IO
N

 
B

N
 

LA
S

E
R

 M
U

LT
IF

U
N

C
IO

N
 

B
N

 

LA
S

E
R

 M
U

LT
IF

U
N

C
IO

N
 

B
N

 
 

L
A

S
E

R
 M

U
LT

IF
U

N
C

IO
N

 
B

N
 

L
A

S
E

R
 M

U
LT

IF
U

N
C

IO
N

 
B
N

 
 

LA
S

E
R

 M
U

LT
IF

U
N

C
IO

N
 

B
N

 

Z 
O 

o 11.1 
1:L 

3 

II! 
o u) 

5 FE
 

A
L

M
A

C
E

N
 < 

w 
OL 
o 
U) 
I.9 
F- 

CO 
o 

z 
0 
2 
U) 
o 
U) CC  
o 
o In 
CC 

O 
Z.5 

fr 
A 

cr 
tr, O 

,Il 
-14. 

.0,11,e  , 

I :«1111"1111111111,-, 	IIINIb' 
S ;'k. 

v 7/ 
fory 

00 



T-1 
o 

cZ 
o 
1.1.1 

R
EL

A
C
IO

N
 D

E
 IM

P
R

E
S

O
R

A
S

 D
E

 A
G

R
O

R
U

R
A

L
 S

E
D

E
 C

E
N

TR
A

L 

C
O

N
S

U
M

IB
L

E
 I
 

T
on

er
  

T
on

er
  

L
 	

T
am

bo
r 	

_I
 

F
us

or
  

0 
C 
O 

T
am

bo
r  

F
u
so

r  

T
on

er
  

T
am

bo
r  

F
us

or
  

T
on

er
  

K
it  

M
n

to
  

T
on

er
  

T
am

bo
r  

F
us

or
  

T
on

er
  

O 

T
am

bo
r  

F
us

or
  

T
on

er
  

T
am

bo
r  

F
us

or
  

G
O

D
IG

O
 

C
O

N
S

U
M

I B
L
E

 

C
E

2
7
8
A

  O co N— 
o 
cc co O 
O 0

1
3
R

0
0
5
9
1
 

1
2
6K

2
9

4
0

4
 

O co 

o 
cc CO O 
O 0

1
3

R
0

0
5

9
1

 

,I-  o 
O)  
N 
(D 
N 

O co 
N— 
O 
cc 
(O 
O 
O 

O) 
O 
O 
0, 
O 1

2
6
K

2
9 4

0
4

 

cc cc
 

C
F

2
1

4
A

 

.,—  

C
F

2
3
5
- 6

7
9
0

8
 

0
0
6
R

0
1
1
6
0
 

O) 
O 
O 

c) 
O 1

2
6K

2
9

4
0

4
 

C
F

2
8
0
X

 O 
c,› 
O 
cc co 
O 1

0
1
R

0
0
4
3
5
 

u) o
 

1
2
6
K

2 4
9

9
0/

 
12

6K
24

99
31

12
6 K

2
4
9
9
1
 

co ,— 
S 
OC co 
O 
O 

O) 
oIn 
o 
OL 
c.-) 

1
2
6 K

29
40

4
 

C
O

D
.  P

A
T

R
IM

O
N

IA
L  

74
22

2
3
5

80
03

5  

74
2 2

2
3

5
8

0
18

2 

7
4
2
2
2
3
5
8
0

1
3

6
• =

 

7
4
2
2
2
3
5
8
0
1
3
7
 

,
  
7

42
22

35
80

1
8
0
 ,/

 

74
2
2
2
3
5
8
0

18
1 

7
4
2
2
2
3
5
8
0
0
3
6
 ✓

 

74
2
2
2
7
26

0
1
2
6
  y

' 

74
2
2
2
3

58
01

50
 

E 
W 
o 

C
N

C
9C

B
Q

B
92

¿  

A
E

B
24

32
4
5
  y

,  

3
3
2
2
3
7
2
6
0
3
 ✓

 

33
2

2
3

7
2

5
9

0
/V

  

M
X

C
C

H
1T

O
5Y

L
  

A
E

82
47

3
81

 

C
N

B
6D

3
K

H
8

6
,- 

33
15

70
82

80
 - (
 

O 
CO 
CO 
O 00 o, 
CV 
N 
(,) 
0, 

M
O

D
E

L
O

  

M
15

36
dn

f 
M

F
P

 

W
C

-5
32

5 

W
C

-5
32

5 

W
C

-5
32

5  

L
J
 IN

T
E

R
P
R

IS
E

 M
F

P
 

M
72

5 

W
C

- 5
32

5 

M
F

P
 40

0  

W
C

- 5
23

0 

W
C

- 5
33

5 

M
A

R
C

A
 

d
H

  

X
E

R
O

X
 

X
E

R
O

X
 

X
E

R
O

X
 

CL 
2 

X
E

R
O

X
 

d
H

  

X
E

R
O

X
 

X 
O 
Ir 
W 
X 

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
  D

E
  

E
Q

U
IP

O
 

LA
S
E

R
 M

U
LT

IF
U

N
C

IO
N

 
B

N
  
 

LA
S

E
R

 M
U

LT
IF

U
N

C
IO

N
 

B
N

 

L
A

S
E

R
 M

U
LT

IF
U

N
C

IO
N

 
B

N
 

L
A

S
E

R
 M

U
LT

IF
U

N
C

IO
N

 
B

N
 

LA
S

E
R

 M
U

LT
IF

U
N

C
IO

N
 

B
N

 

L
A

S
E

R
 M

U
LT

IF
U

N
C

IO
N

 
B

N
 

L
A
S

E
R

 M
U

LT
IF

U
N

C
IO

N
 

B
N

 
 

L
A
S

E
R

 M
U

LT
IF

U
N

C
IO

N
 

B
N

 

LA
S

E
R

 M
U

LT
IF

U
N

C
IO

N
 

B
N

 

Z 
O 
5 
12 
CG 
5 . 
0 
D 
0 

T
E

C
N

O
LO

G
IA

S
  D

E
 LA

 
IN

F
O

R
M

A
C

IO
N

 

n_ 
Cc 
O 

o o_ 
O_ 
D 

cn O_ 
D 

ro c» a) 

<C 

A
re

a  
T

é
cn

ic
a

  

Z 
O 
5 
u; 
a el  

Z 
Lij O 
a 5 

da...k.- 	— al, o  	z o NI 1 l 	 ,...- 

	

,.. cs, 	 4 +. u -ds. ,,, o I z ft, 	co 	,::.,, 	o -= 	1;,\- .,. ., PcciI .  
O O 	O 	 a. Ce-, > 	co ,..93 	 . c.. ›, 

ki.., 	O 6, 	 " 	a  .. 	., 	. 

A
S

E
S

O
R

IA
 L

E
G

A
L
 

00 



R
E

LA
C

IO
N

 D
E

 IM
P

R
E

S
O

R
A

S
 D

E
 A

G
R

O
R

U
R

A
L

 S
E

D
E

 C
E

N
T

R
A

L 

c
c.

r.
pw

.z,
  

C
O

N
S

U
M

IB
L
E

 	
C

O
N

S
U

M
IB

LE
 

1r) 
o 

T
am

bo
r  

F
us

or
  

T
o

ne
r  

T
am

bo
r  

= 
LL_ T

on
er

  

T
am

bo
r  

F
us

or
  

E 
CD z 

w 
< 
2  
w 
o 
11J 
Z 

o  
•--‘,, 
E 
< 

o) o 

= 

T
on

er
  

T
am

bo
r  

F
us

or
  ,_. 

o 

T
am

bo
r  

F
us

or
  

T
on

er
  

o cc, 

!.-, 
u) 

LL  

CO 

O 

(£) 
O O 

(7) 
LO 

O 
O 
It cn 
o 1

2
6
K

2
9
4
0
4
 

co 
O 
eL cc) 
o 0

1
3

R
0

0
5

9
1

 

1
2
6
K

2
9
4
0
4
 

00
6

R
0

1
1

6
0

 

U.) 

O 
O 
Cr 
co 
o 12

6K
29

40
4
 

oo P
F

I-
10

7B
K

 

á> ,zr
 

P
F

I-
1
07

M
B

K
 

>- 
h- 

O 
,- 
LL 

r¡
,-  

N. 
o 
,-- 
' E 

O 
N-  
O 

- 

O 
LO 
,- 
O 
I: 
(o 
o 

LO 
N- 
00 

O 
O 
CC 
co 

0) 
,,1" (0  
O 
O 
It 
a) o .,- 

0 
CD 
,- 

,-- 
O 
CC 
CO o o 

,- 
O) 
LO 
O 
O 
U-  
CO 

o 12
6K

29
40

4 h.- 
00 
cr 
.,- O 
II 
CO o ,-- 

0 
LO 
.,- 
,- 
O 
U-  
UD o o 

a) 

LO 
O 
0 

(O ,- o 

'-' 

a> 
CV 
Y co cs: 

C
O

D
.  P

A
T

R
IM

O
N

IA
L
 

74
22

23
5

80
13

3
1,
 

 

74
22

23
5

8
0

1
1

6
  /
V

 

7
4
2
2
2
3
5
8
0
1
1
4
 V

 

:, 
cm O O 
O 
0 
0 
O 
LO 
OD 
O 
`ZI- N- 74

22
2

35
80

28
0 

74
2

2
2

3
5

8
0

1
4

9
 

74
22

23
58

01
44

 

7
42

22
35

80
21

7 

W 
CO 

\ 

co 
co 
CV 
c.! 
0) 0) 33

2
2
2
5
1
0
4
0
 ‘,

  

W ó
 

33
22

64
64

9 

.. 

u_ 
"7 
Lo 

Z 
o 

1 co cg o> 
CC)

o) 
o c•J 
O < 
,- 

o 
C•1 
c5 
co 
CV 
CO 0 32

4
8

3
5

1
9

09
 

33
22

46
03

59
  

M
O

D
E

L
O

 

LO 
CV 
CO 
9 

LO 
CV 
CO 

W
C

- 5
32

5 

i.r) u-) 

O O CO 
CV 
I- 
I- W 
3 z w 
175 w 
O 

A
lta

  L
in
k
 B

80
65

 
LO 
CO (O 

cs 

W
C

-3
22

0 LO 
CV CO 
LO 
(:) 

M
A

R
C

A
  

X
E

R
O

X
 

X
E

R
O

X
 

X
E

R
O

X
 

Ci_ 
= 

X
E

R
O

X
 

X
E

R
O

X
 

X
er

ox
  

X
E

R
O

X
  

D
E

S
C

R
IP

C
I Ó

N
 D

E
 II  

E
Q

U
IP

O
 

L
A

S
E

R
 M

U
LT

IF
U

N
C

IO
N

 
B

N
 

LA
S
E

R
 M

U
LT

IF
U

N
C

IO
N

 
B

N
 

LA
S
E

R
 M

U
LT

IF
U

N
C

IO
N

 
B

N
 

P
LO

T
T

E
R

 

Im
pr

es
o

ra
  M

ul
fu

n
ci

on
al

 

Im
pr

es
or

a  
M

ul
fu

n
ci

on
al

 

Im
pr

es
o r

a  

Im
pr

es
or

a  
M

u
lfu

nc
io

na
l 

S
U

B
.-D

IR
E

C
C

I O
N

  

CO Z 
X C.) ..._ 

ci 

< 

-
C.) 

W I- 
< W 
cc < 

S
D

G
R

N
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 W
A

R
I 

S
ec

re
ta

ri
a  

S
D

G
R

N
 

Z 
O 
<73 
111 
CC 

< 
cr uJ D 

O 1-- 
Z 0  < 
- ft < H O CID (D 
L.L1 	LLI 	., 

E 
Z 	(15..x.. 

0 D E 

o 
W 	ECI 
en 	Lij  (1) (J5‘  2 O z O o Lu _1  < 0  z o - ,0 ct 
0 

 	
l

> '< 
0  09 i- 

  
0 	0 

Lii 	111 	Ill 	O 	1-1  
E 	w 

E2 
amo  c,,, 
1 v/4  -o ¿.• 

CO ce. 
O 	Oro    
Ce- > o o  
°b- C AYO-  ci 

Prole 

    



o 

O x 

R
E

LA
C

IO
N

 D
E

 IM
P

R
E

S
O

R
A

S
 D

E
 A

G
R

O
R

U
R

A
L

 S
E

D
E

 C
E

N
TR

A
L  

C
O

N
S

U
M

IB
LE

 

2 
a) 
Z 

o 
— .:.: 

E 

eo 
c 
a> 
,,3  2 

c 
>, 
0  

1 
o 

!-- T
on

er
  

1) 
O I— T

am
bo

r  

F
us

or
  

a) 
O 

o (... 
a) Z 

r 	
A

m
ar

ill
o 	

I
 

co 
c 
o) 
o 
2 

= 
?... 

2 
03 
Z A

m
ar

ill
o 	

I
 

as 
c 
o) as 
2 

O 

c 
. 

F- T
am

bo
r 

 

F
us

or
  

T
o n

er
  

c
o
v
io

c
,  

C
O

N
S

U
M

IB
L

E
 

C
C

5
30

X
 -

  K
 

>- 
X C•1 c9 
LO 
c.) 
C.) 

2 
X cn 
in in 
0 
0 

U 
X ,-- r") 
LO 
0 
0 C

F
28

0X
 

C
F

28
0X

 co — 
7Z-D 
Ir 
co o 
o 

— o in 
1E)) 
W 
c9 ..,- 
o 12

6
K

2
9
4
0
4
 

Q
75

53
X

 

X 
O O 
,z1-  
W 
0 

X cN o -1-  
W 
0 

oo
 

C
E

40
3X

 

C
E

40
1X

 

x co 
Zi- 
LU 
0 C

E
41

2A
X

 

C
E

41
3 A

X
 

C
E

41
1A

X
 

co •(- 
ED 
IZ 
CID 
o o 

á) 
in o 
o 
cr 
(-9 
; 12

6K
2
9 4

0
4 

C
E

25
5X

 

C
O

D
.  P

A
T

R
IM

O
N

IA
L
 

/

74
08

4
1
0
0

05
1
2
/  

7
4
2
2
2
3
5
8
0
0
3
7
 y

  

/

74
22

23
58

0
05
3
 ✓

 

•
 

74
22

2
3
5
8
0

1
34

  

/
  

74
08

4
1

0
0

0
5

9
2

 /
 

74
22

23
58

01
66

 

74
08

41
00

07
25

  
/
 

74
22

23
58

0
1
8
7
 

7 4
22

23
5

80
12

6 

- 	W 
E 
W 
U, 

,i-  
.1-  
co o _i 
CC 
0 
CC 
CO C

N
B

6 D
3L

H
2W

 

C
N

B
6

D
B

B
H

4
D

 „
  

3
3

2
2

2
5

6
1

8
2

 y
' 

B
R

C
S

84
JO

Z
D

 

ors- X 
›- 1 
co 
CD 
02 
Z 
cr) 

0 

u)  
u
N- -) 
o Lr)  
U_ 
u_ 
Z 
0 

Lr) 

Z-I- 

cm 
NI 
cg o") C

N
D

8 F
7V

C
5B

 

M
O

D
E

L
O

 

C
P

20
25

  

M
F

P
 4

00
 

M
F

P
 40

0 Lr) 
csi In 
LO 
(5 

u-) 
S csl 
O_ 

La
se

tJ
et
 P

ro
  5

00
 C

o
lo

r  
M

F
P

 M
57

0D
W

 

La
se

rtJ
et

  P
ro

  4
0

0
 c

ol
or

  
M

45
1D

W
  

W
C

-5
32

5  

LS
E

R
JE

T
 5

00
  /
 M

5
25

  

M
A

R
C

A
 

O_ 
2 

0_ 
2 

0_ 
2 

X
E

R
O

X
 

O_ 
2 

O_ 
2 

O_ 
2 

X 
O 
W 
X 

O_ 
i 

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
  D

E
 

E
Q

U
IP

O
 

L
A

S
E

R
JE

T
  C

O
LO

R
  

L
A

S
E

R
  M

U
LT

IF
U

N
C

IO
N

  
B

N
 
 

L
A

S
E
R

 M
U

LT
IF

U
N

C
IO

N
 

B
N

 
 

L
A

S
E

R
 M

U
LT

IF
U

N
C

IO
N

 

B
N

 

IM
P

R
E

S
O

R
A

 B
N

 

LA
S

E
R

JE
T

 C
O

LO
R

 

' 
L

A
S

E
R

JE
T

 C
O

LO
R

 

L
A
S

E
R

 M
U

LT
IF

U
N

C
IO

N
  

B
N

 

LA
S

E
R

 M
U

LT
IF

U
N

C
IO

N
 

B
N

 

S
U

B
-D

IR
E

C
C

IO
N

  

D 
I-< 
W 
LU 

A
re

a
  T

é
cn

ic
a

  

C
E

N
D

O
C

 

JE
F

A
T

U
R

A
 

S
ub

 D
ir
e
cc

ió
n
  d

e
  

E
xt

ra
cc

ió
n
  

P
E

R
S

O
N

A
L 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
  

Z 
O - O 
0 
CL 
O 

U1 O 
O 	__I 	,_, 
Z -i '-' O tZ 
o - CL < U ir el 

CC 	w 	
.,., 
--", 

.n 

W 
Ci 
Z (I)  

---..... 	 o O 

	

J.,),..,2L/$,,,„ N 	 Z 
5 o 

,luDed  	J.. 	 U ca ‘- W < 
r,

a
w 

co 



T-1 

o 
o 
2 

R
E

L
A

C
IO

N
 D

E
 I

M
P

R
E

S
O

R
A

S
 D

E
 A

G
R

O
R

U
R

A
L

  S
E

D
E

 C
E

N
T

R
A

L
  

r- -
-
-
-
-
-
-
-

C
O

N
S

U
M

IB
L
E

 

T
on

er
  

c 
o 

I— T
am

bo
r  

lf
,

á
) 

F
u

so
r  

T
on

e
r  

= 
o 
H T

am
bo

r  

F
us

or
  

T
on

er
  

T
on

er
  

c
o

D
IQ

c
,  

C
O

N
S

U
M

IB
L

E
 

C
E

25
5A

 (
X

)  

o 
co 

E 

CO 
o co 0

1
3
R

0
0
5
9
1
 

CN>
 

..zr 
o 
,:t- 
CS) 

CO 
c‘i ...- 

x 

00 
,..., 
"" 
u_ 
O 

o 
co — 
,- 
0 
{r 
(O 
o co 

— 
o) 
LO 
0 
0 
t: 
co 

co 1
2
6
K

2
9
4
0 4

 

C
F

28
0X

 

C
F

 28
1X

 

C
O

D
.  P

A
T

R
IM

O
N

IA
L

 

•
 

74
22

23
5

80
17

71
.,
 

 

74
22

23
58

0
1
2
7
 

/7
4

2
2

2
3

5
8

0
1
0
3
 V
' /
 

74
22

23
58

01
17

 	
t
/
 

•
 

7
4
2
2
2
3
5
8
0
0
5
2
 t
„ ,
' 

74
22

23
5 8

0
1
8
3
, /
  

ti.1 
2 
u.I 
U) 

M
X

F
C

G
D

C
0 7

5 

S
A

E
82

25
10
1
 

1.
 

C
N

D
8F

30
D

P
W

( ..,
  

33
22

25
1
14

8
 

C
N

B
6D

B
B

H
3
V

4
 

M
X

B
C

H
56

06
L

v
 

M
O

D
E

L
O

  

LA
S

E
R

J E
T

 P
R

O
 5

00
 

M
F

P
 

W
C

-5
32

5  

M
F

P
 4

00
 co 

N 
co 
19 
o 

M
F
P

 40
0 o 

co 
<9 
o_ 
u_ 

M
A

R
C

A
  

a. 
2 

X
E

R
O

X
 

O_ 
2 

X
E

R
O

X
 

d
H

  

O_ 
S 

D
E

S
C

R
IP

C
I Ó

N
  D

E
  

E
Q

U
IP

O
 

LA
S

E
R

 M
U

LT
IF

U
N

C
IO

N
 

B
N

 
 

L
A

S
E

R
 M

U
LT

IF
U

N
C

IO
N

 
B

N
 

LA
S
E

R
 M

U
LT

IF
U

N
C

IO
N

 

B
N

 
 

L
A

S
E

R
 M

U
LT

IF
U

N
C

IO
N

 
B

N
 

LA
S

E
R

 M
U

LT
IF

U
N

C
I O

N
 

B
N

 
 

LA
S
E

R
 M

U
LT

I F
U

N
C

IO
N

 
B

N
 

S
U

B
-D

IR
E

C
C

IO
N

  

C
O

M
E

R
C

IA
L

IZ
A

C
IO

N
 

E
X

T
R

A
C

C
IO

N
 

JE
F

A
T

U
R

A
 

o o 
E o 
o 

1— 

z 
o 
o 
o 
w 
cr 
o O

F
IC

IN
A

  D
E

 
C

O
N

TR
O

L 
IN

T
E

R
N

O
 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

